2

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О Заявлении Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации в связи

с нарушением властями Украины избирательных прав

граждан Российской Федерации

Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации  постановляет:

1. Принять Заявление Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации в связи с нарушением властями Украины избирательных прав граждан Российской Федерации.

2. Направить указанное Заявление Президенту Российской Федерации, в Правительство Российской Федерации, в Организацию Объединенных Наций, Организацию по безопасности и сотрудничеству в Европе (ОБСЕ), Бюро по демократическим институтам и правам человека ОБСЕ, Парламентскую ассамблею ОБСЕ, парламенты государств – участников ОБСЕ, Парламентскую ассамблею Совета Европы и Европейский парламент.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Совета Федерации
Федерального Собрания
Российской Федерации

В.И. МАТВИЕНКО
Москва

21 марта 2018 года

№ 78-СФ
fk650.doc   645
fk650.doc   645